35. Sénèque *Si tibi occurrerit vetustis arboribus et solitam altitudinem egressis frequens lucus et conspectum caeli ramorum aliorum alios protegentium summovens obtentu, illa proceritas silvae et secretum loci et admiratio umbrae in aperto tam densae atque continuae fidem tibi numinis faciet.*
36. Paul Diacre, *Résumé De uerborum significatione de Festus*, p. 159 Lindsay : *Nemora significant silvas amoenas.*
37. Horace, *Lettres* 1, 14, 19 *Non eadem miramur ; eo disconuenit inter / meque et te : nam quae deserta et inhospita tesqua / credis, amoena uocat mecum qui sentit, et odit / quae tu pulchra putes.*
- « Nous ne sommes pas épris des mêmes objets ; de là le désaccord entre toi et moi. Car les lieux que tu regardes comme des solitudes désolées et inhospitalières, celui-là les appelle charmants, qui pense comme moi, et ceux que tu trouves beaux, il les déteste. »
38. J. Scheid, « *Lucus, Nemus*. Qu'est-ce qu'un bois sacré ? », dans O. de Cazanove (éd.), *Les bois sacrés*, Naples, 10, 1993, 13-20.
39. Sénèque (... *atque continuae fidem tibi numinis faciet. Si quis specus saxis penitus exesis montem suspenderit, non manu factus, sed naturalibus causis in tantam laxitatem excavatus, animum tuum quadam religionis suspicione percutiet.*
40. Pline, NH 12, 3 *Haec fuere numinum templa, prisco que ritu simplicia rura etiam nunc deo praecellentem arborem dicant. nec magis auro fulgentia atque ebore simulacra quam lucos et in iis silentia ipsa adoramus*
41. Paul Diacre, *Résumé De uerborum significatione de Festus*, p. 489 édit. Lindsay : *Tesca loca augurio designata. Cicero aspera ait esse et difficilia*
42. Paul Diacre, *Résumé De uerborum significatione de Festus*, p. 82 édition Lindsay : *Fulguratum, id quod est fulmine ictum, qui locus statim fieri putabatur religiosus, quod eum deus sibi dicasse uideretur.*
43. Sénèque, *Lettres à Lucilius* 4, 41, 5 : *et stagna quaedam vel opacitas vel immensa altitudo sacravit.*
44. Caton (*Origines* II, 21 Jordan = 58 Peter = II, 28 Chassignet : *Lucum Dianium in Nemore Aricino Egerius Baebius Tusculanus dedicauit dictator Latinus.*
45. Sénèque, *Lettres à Lucilius* 4, 41, 5 : *Magnorum fluminum capita veneramur. Subita ex abdito vasti amnis eruptio aras habet; coluntur aquarum calentium fontes, et stagna quaedam vel opacitas vel immensa altitudo sacravit.*
46. Frontin, *Des aqueducs* 1, 4 :  
*Ab urbe condita per annos quadringentos quadraginta unum contenti fuerunt Romani usu aquarum, quas aut ex Tiberi aut ex puteis aut ex fontibus hauriebant. Fontium memoria cum sanctitate adhuc exstat et colitur; salubritatem aegris corporibus afferre creduntur, sicut Camenarum et Apollinis et Iuturnae. Nunc autem in urbem influunt aqua Appia, Anio Vetus, Marcia, Tepula, Iulia, Virgo, Alsietina quae eadem vocatur Augusta, Claudia, Anio Novus.)*
47. Eugenio La Rocca, « Due monumenti a pianta circolare in circo Flaminio : il perirrhanterion e la columna bellica », dans *Mélanges F.E. Brown*, Hanovre-Londres 1993, 17-19 ;cf. *Lexicon Topograficum Urbis Romae* 1, 1993.
48. Plutarque, *Vie de Numa* 13, 4 : « *La source qui arrose ce lieu était ... une eau sacrée réservée aux Vestales : elles devaient y puiser chaque jour pour purifier leur sanctuaire en l'aspergeant.* »
49. Varron, *De la langue latine* 5, 71 : *Lympha Iuturna quae iuuaret : itaque multi aegroti propter id nomen hanc aquam petere solent.*
50. Pseudo-Servius, *Commentaire de l'Enéide* 12, 139 : *Iuturna fons est in Italia saluberrimus iuxta Numicum fluuium, cui nomen a iuuando est inditum. Cum enim*